Et quoniam huiusmodi insignia honorifica admodum sunt et quaestuosa, nempe quibus multorum aureorum millium uectigalia sunt adiuncta, nobilissimi quique uiri ad ea consequenda aspirant. Et ea de causa in bellicis rebus diuturno tempore strenue se exercent. His militaribus familiis praesunt uel ipsimet reges, uel Europaei alii dynastae, qui magistri horum ordinum appellantur et insignem dignitatis locum obtinent.

Vt ergo redeamus ad familiam [217] equitum Diui Stephani, eam constituit insignis Hettruriae dux nomine Cosmas, huius uiuentis pater, et a Summo Pontifice maximorum sacerdotiorum redditus et totius ordinis confirmationem impetravit, qua re potissimum status sui amplitudinem auxit et nobilitauit.

Dux igitur uolens nobis hospitibus magis ac magis gratificari, primo die quadragenarii ieunii, quo ex Christianae Reipublicae more ad mortis memoriam replicandam, capitibus cineres imponi solent, nos ad templum Diui Stephani detulit, quo omnes illi equites eo die propriis insignibus induiti conuenerunt, ut sacros cineres de more susciperent.

Sunt autem horum equitum insignia uestes quaedam albae ac talares manicis ita longis, ut post terga uenuste uerti possint, producto syrmate quodam siue tractu non mediocrem maiestatem praebente. In pectore uero inserta est crucis effigies purpureo colore, ita ut uestium harum forma uenustatem simul et grauitatem pree se ferat.

In eo igitur actu sedebat dux in sublimi quodam solio, nobisque ex aduerso singulae etiam sellae sunt assignatae; hinc uero et illinc intra cancellos, ornata sedilia octoginta equites ex illo ordine occupabant; reliqui enim, qui multo plures sunt, militiae negotiis erant distenti. Hi ergo omnes, antequam sacrum fieret, ducem ipsum quasi ordinis magistrum solemni ueneratione sunt prosecuti, primum quidem ante aram maximam genu flectentes, deinde capita nobis inclinantes, demum ducis ipsius manum reuerenter osculantes.

Seguidamente, foram impostas as cinzas sagradas nas cabeças de todos, em primeiro lugar ao duque, depois a nós, depois aos restantes que se aproximavam do altar sagrado e flectiam os joelhos, em súplica.

Por último, foi celebrada a função sagrada com o acompanhamento solene das vozes e acabou assim toda a cerimónia.

Tem esta ordem de Santo Estêvão quatro galés que tornam o mar Toscano ou Tirreno seguro e livre de todo o perigo de corsários turcos ou mouros, sendo aliás muito infestado deles. De tal modo são rápidas e munidas de todo o necessário para o combate, que até a muitos outros navios inimigos e galés metem medo e muitas vezes notavelmente os vencem. Eis o que indicam as mais de cem bandeiras arrebatadas aos inimigos e suspensas nas paredes da igreja, para memória dos vindouros.